
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 34 – 07 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17-19 DE JULHO DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

  
PROCESSO DE LICITAÇÃO 056/2017 - PREGÃO 
PRESENCIAL 036/2017. A Pregoeira de Licitação do Município 
de Governador Newton Bello - MA, torna público e para 
conhecimento de quem possa interessar, que a licitação 
supramencionada, tendo como objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de material em malharia para o 
Município de Governador Newton Bello – MA, conforme 
discriminados no ANEXO I do Edital, com data de abertura para 
o dia 14/07/2017 às 10h30min, foi considerada DESERTA, face 
a ausência total de interessados.  

 
Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
  
PROCESSO DE LICITAÇÃO 058/2017 - PREGÃO 
PRESENCIAL 038/2017. A Pregoeira de Licitação do Município 
de Governador Newton Bello - MA, torna público e para 
conhecimento de quem possa interessar, que a licitação 
supramencionada, tendo como objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de gás de cozinha para o 
Município de Governador Newton Bello – MA, conforme 
discriminados no ANEXO I do Edital, com data de abertura para 
o dia 17/07/2017 às 11h30min, foi considerada DESERTA, face 
a ausência total de interessados.  

 
Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
  
PROCESSO DE LICITAÇÃO 0537/2017 – CHAMADA PÚBLICA 
002/2017. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 34 – 07 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17-19 DE JULHO DE 2017 

CPL do Município de Governador Newton Bello - MA, torna 
público e para conhecimento de quem possa interessar, que a 
licitação supramencionada, tendo como objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o ano 
de 2017 para o Município de Governador Newton Bello – MA, 
conforme discriminados no ANEXO I do Edital, com data de 
abertura para o dia 17/07/2017 às 10h30min, foi considerada 
DESERTA, face a ausência total de interessados.  

 
Márcia Regina de Sousa Lins 

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL 

___________________________________________________ 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO 
AVISO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 PROCESSO Nº 054/2017. 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 027/2017, firmado entre 
a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - 
MA, através SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS, FAZENDA, PLANEJAMENTO E GESTÃO (ORGÃO 
GERENCIADOR), como também  Ordenador de Despesas do 
Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, 
Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Educação; 
Secretaria de Saúde; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; 
Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Obras, 
Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, 
Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, e através 
do FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB (ORGÃO PARTICIPANTE), 
Secretária Municipal de Educação e Ordenador de Despesa do 
Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
FUNDEB, e através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (ORGÃO PARTICIPANTE), Secretária Municipal de 
Assistência Social e Ordenadora de Despesas do Fundo 
Municipal de Assistência Social, do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE - FMS (ORGÃO PARTICIPANTE), Secretária Municipal 
de Saúde e Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de 
Saúde - FMS e a empresa A B DE CARVALHO, CNPJ: 
07.048.374/0001-26. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
034/2017 – SRP. OBJETO:  Contratação de empresa para 
fornecimento de pneus para Prefeitura Municipal de 
GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA. VIGÊNCIA: 12 meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das 
licitações, torna público a empresa classificada em primeiro lugar 
na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo contratante 
Cicero Alves Pereira Arraiz, Josélia Prazeres de Sena, Aldenice 
Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho Souza, e, pela 
Contratada Antônio Barbosa de Carvalho. 
 

ITE
M 

ESPECIFI
CAÇÃO 

MARCA 
UN
D 

QTD 

VALO
R 
UNITÁ
RIO 

1 
PNEU 
165/70R1
3 

FIRESTONE 
UN
D 

12 205,00 

 

2 
VÁLVULA 
13 

ASSIS E 
ASSIS 

UN
D 

36 4,50 

3 
PNEU 
215/65R1
6 

BRIDGESTON
E 

UN
D 

12 505,00 

4 
VÁLVULA 
14 

ASSIS E 
ASSIS 

UN
D 

12 5,00 

5 
PNEU 
175/65R1
4 

FIRESTONE 
UN
D 

12 260,00 

6 
VÁLVULA 
16 

ASSIS E 
ASSIS 

UN
D 

54 4,50 

7 
PNEU 
215/75R1
7.5 LISO 

FIRESTONE 
UN
D 

12 910,00 

8 

PNEU 
215/75R1
7.5 
BORRAC
HUDO 

BRIDGESTON
E 

UN
D 

12 955,00 

9 
VÁVULA 
17.5 

ASSIS E 
ASSIS 

UN
D 

12 25,00 

10 

PNEU 
1000X20 
16 
LONAS 
LISO 

GOODYEAR 
UN
D 

30 
1.340,0
0 

11 

PNEU 
1000X20 
16 
LONAS 
BORRAC
HUDO 

GOODYEAR 
UN
D 

30 
1.505,
00 

12 
CAMARA 
DE AR 
1000R20 

TORTUGA 
UN
D 

44 160,00 

13 
PROTET
OR ARO 
20 

ABC 
UN
D 

44 45,00 

14 
PNEU 
175/70R1
3 

FIRESTONE 
UN
D 

24 198,00 

15 
PNEU 
265/70R1
6 

BRIDGESTON
E 

UN
D 

36 815,00 

16 

PNEUS 
14.00X24 
16 
LONAS 

FIRESTONE 
UN
D 

8 
3.295,
00 

17 
CAMARA 
DE AR 
KM 24 

TORTUGA 
UN
D 

8 315,00 

18 
PROTET
OR ARO 
24 

ABC 
UN
D 

8 122,00 

19 

PNEUS 
17.5-25 
16 
LONAS 

FIRESTONE 
UN
D 

32 
4.330,
00 

20 
CAMARA 
DE AR 
17.5.25 

JFF 
UN
D 

32 370,00 

 

 

CONTRATOS 
 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 34 – 07 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17-19 DE JULHO DE 2017 

21 
PROTET
OR ARO 
25 

ABC 
UN
D 

32 245,00 

22 

VÁLVULA 
PARA 
CAMARA 
DE AR 
DE 
TRATOR 

ASSIS E 
ASSIS 

UN
D 

32 25,00 

23 
PNEU 
275/80R2
2.5 LISO 

BRIDGESTON
E 

UN
D 

30 
1.825,
00 

24 

PNEU 
275/80R2
2.5 
BORRAC
HUDO 

BRIDGESTON
E 

UN
D 

30 
1.885,
00 

25 

VÁLVULA 
PARA 
PNEU 
SEM 
CÂMARA 

ASSIS E 
ASSIS 

UN
D 

30 25,00 

26 
PNEU 
205/60R1
6 

BRIDGESTON
E 

UN
D 

12 510,00 

___________________________________________________ 

 
Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO 

AVISO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017 PROCESSO Nº 057/2017. 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 028/2017, firmado entre 
a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - 
MA, através SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS, FAZENDA, PLANEJAMENTO E GESTÃO (ORGÃO 
GERENCIADOR), como também  Ordenador de Despesas do 
Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, 
Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Educação; 
Secretaria de Saúde; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; 
Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Obras, 
Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, 
Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, e através 
do FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB (ORGÃO PARTICIPANTE), 
Secretária Municipal de Educação e Ordenador de Despesa do 
Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
FUNDEB, e através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (ORGÃO PARTICIPANTE), Secretária Municipal de 
Assistência Social e Ordenadora de Despesas do Fundo 
Municipal de Assistência Social, e a empresa ALDEIR ALVES 
PEREIRA 62552806325, CNPJ: 27.599.339/0001-02. 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 037/2017 – SRP. 
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços 
de lavagem para Prefeitura Municipal de GOVERNADOR 
NEWTON BELLO – MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO 
LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna 
público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de 
registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo contratante Cicero Alves 
Pereira Arraiz, Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de 
Sousa, Epitácio de Carvalho Souza, e, pela Contratada Aldeir 
Alves Pereira. 
 

I
T
E

TIPO DE 
SERVIÇO 

MARC
A 

U
N
D 

QUA
T 

VALO
R 
UNIT

VALOR 
TOTAL 

M ÁRIO 

0
1 

CARRO DE 
PASSEIO (ATÉ 
07 LUGARES). 
DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$32,5
0 

R$4.875,00 

0
2 

CARRO DE 
PASSEIO (ATÉ 
07 LUGARES). 
DUCHA COM 
APLICAÇÃO 
DE PRODUTO 
– LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$37,0
0 

R$5.550,00 

0
3 

CARRO DE 
PASSEIO (ATÉ 
07 LUGARES). 
DUCHA COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENTO 
- LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$40,5
0 

R$6.075,00 

0
4 

CARRO DE 
PASSEIO (ATÉ 
07 LUGARES). 
LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇÃ

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$42,5
0 

R$6.375,00 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 34 – 07 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17-19 DE JULHO DE 2017 

O – LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR. 

0
5 

CAMINHONET
E. DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$42,0
0 

R$6.300,00 

0
6 

CAMINHONET
E. DUCHA 
COM 
APLICAÇÃO 
DE PRODUTO 
– LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$47,0
0 

R$7.050,00 

0
7 

CAMINHONET
E. DUCHA 
COM LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENTO 
- LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$51,0
0 

R$7.650,00 

PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

0
8 

CAMINHONET
E. LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇÃ
O – LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E E 
LUBRIFICAR. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$54,0
0 

R$8.100,00 

0
9 

VAN. DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$47,5
0 

R$7.125,00 

1
0 

VAN / KOMBI. 
DUCHA COM 
APLICAÇÃO 
DE PRODUTO 
– LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$52,5
0 

R$7.875,00 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 34 – 07 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17-19 DE JULHO DE 2017 

1
1 

VAN. DUCHA 
COM LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENTO 
- LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$55,5
0 

R$8.325,00 

1
2 

VAN. LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇÃ
O – LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$62,0
0 

R$9.300,00 

1
3 

MOTOCICLET
A. DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA 
DETALHADA 
DA PARTE 
EXTERNA, 
SECAR, 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$ 
10,50 

R$1.575,00 

1
4 

CAMINHÃO. 
DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$82,5
0 

R$12.375,00 

EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

1
5 

CAMINHÃO. 
DUCHA COM 
APLICAÇÃO 
DE PRODUTO 
– LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$84,0
0 

R$12.600,00 

1
6 

CAMINHÃO. 
DUCHA COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$92,0
0 

R$13.800,00 

1
7 

CAMINHÃO. 
LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇÃ
O – LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

150 
R$105,
00 

R$15.750,00 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 34 – 07 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17-19 DE JULHO DE 2017 

DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR. 

1
8 

MICROÔNIBU
S. DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

200 
R$82,5
0 

R$ 16.500,00 

1
9 

MICROÔNIBU
S. DUCHA 
COM 
APLICAÇÃO 
DE PRODUTO 
– LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

30 
R$94,0
0 

R$2.820,00 

2
0 

MICROÔNIBU
S. DUCHA 
COM LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

30 
R$97,5
0 

R$2.925,00 

 

2
1 

MICROÔNIBU
S. LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇÃ
O – LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

200 
R$114,
00 

R$22.800,00 

2
2 

ÔNIBUS. 
DUCHA 
SIMPLES – 
LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

200 
R$104,
00 

R$20,800,00 

2
3 

ÔNIBUS. 
DUCHA COM 
APLICAÇÃO 
DE PRODUTO 
– LIMPEZA DA 
PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

30 
R$132,
50 

R$3.975,00 

2
4 

ÔNIBUS. 
DUCHA COM 
LIMPEZA 
INTERNA E 
ACABAMENT
O - LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

30 
R$142,
50 

R$4.275,00 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 34 – 07 PÁGINAS – ANO I - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 17-19 DE JULHO DE 2017 

LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS E 
ENCERAR A 
LATARIA. 

2
5 

ÔNIBUS. 
LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇÃ
O – LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
ASPIRAR 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 
DETALHADA, 
SECAR E 
PASSAR 
PRETINHO 
NOS PNEUS, 
ENCERAR A 
LATARIA, 
LAVAR 
MOTOR E 
LUBRIFICAR. 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

200 
R$151,
00 

R$30.200,00 

2
6 

MÁQUINAS 
(RETRO 
ESCAVADEIR
A, MOTO 
NIVELADORA, 
PÁ 
CARREGADEI
RA, TRATOR).  
LIMPEZA 
GERAL COM 
LUBRIFICAÇÃ
O – LIMPEZA 
DA PARTE 
EXTERNA E 
LIMPEZA DA 
PARTE 
INTERNA, 
LIMPEZA DE 
PAINÉIS E 
OUTRAS 
PARTES DA 
PARTE 
INTERNA DO 
VEÍCULO DE 
FORMA 

SERVI
ÇO 

U
N
D 

200 
R$142,
50 

R$28.500,00 

DETALHADA, 
E 
LUBRIFICAR. 

___________________________________________________ 
 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 07.01.01.17, REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2017. PARTES: Prefeitura Municipal de Governador 
Newton Bello – MA, por intermédio da SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO e a empresa EMACOP – EMPRESA 
MARANHENSE DE CONSULTORIA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA CNPJ Nº 08.679.125/0001-00.OBJETO: Prorrogação de 
Prazo de Execução de obras para reforma das Escolas da Rede 
Municipal no Município de Governador Newton Bello – MA; 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57. § 1o, inciso II da Lei nº 
8.666/93. PRAZO: 10/07/2017 à 08/09/2017, VIGÊCIA: 60 
(sessenta) dias. ASSINATURAS: Pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO: Josélia Prazeres de Sena Secretária Municipal de 
Educação e Ordenadora de Despesa do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais – FUNDEB; Pela Empresa: EMACOP – EMPRESA 
MARANHENSE DE CONSULTORIA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA, Carlos Eduardo Caldas Marques, Empresário. 
Governador Newton Bello – MA, 10 de julho de 2017. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA 

 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

